CONSELHOMUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IRUPI COMASI
LEI MUNICIPAL Nº 912/2018

RESOLUÇÃO Nº 05 de 16 de março de 2023

O CONSELHOMUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IRUPI, em Reunião
Extraordinária realizada no dia 15 de março de 2023, usando de suas atribuições legais
que lhe são conferidas em lei,

CONSIDERANDO a portaria 079-S de 22 de novembro de 2022 que versa em um de
seus artigos sobre a necessidade do envio para o Conselho Municipal de Assistência
Social do Demonstrativo Sintético Anual de Execução Físico Financeira;

CONSIDERANDO a necessidade de preenchimento do formulário do conselho, anexo
2, a ser preenchido pelo COMASI, (anexo 2 alterado pela portaria numero 080-S de 22
do 22 de 2022);

CONSIDERANDO a necessidade de aprovar o Termo de Aceite e Plano De Ação
Referente a Adesão Ao Programa INCLUIR Exercício 2023.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Termo De Aceite E Plano De Ação Referente A Adesão Ao Programa
INCLUIR Exercício 2023, com financiamento de repasse pelo estado de R$ 120.000,00
(cento e vinte mil reais); saldo reprogramado de R$ 22.904,28 (vinte e dois mil
novecentos e quatro reais e vinte e oito centavos) e repasse municipal de R$ 149.546,76
(cento e quarenta e nove mil quinhentos e quarenta e seis reais e setenta e seis
centavos).

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir da data da sua publicação.

Irupi-ES, 16 de março de 2023.

ROSIANE AUXILIADORA FERNANDES DE FREITAS
PRESIDENTE DO CONSELHOMUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL